

PROTOKÓŁ Nr XLVIII/2014

z obrad XLVIII sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Krzywca, która odbyła się 31 lipca 2014 r. w Świetlicy Wiejskiej w Krzywcy

Na XLVIII sesję Rady Gminy Krzywca przybyło 10 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Ponadto w obradach wzięły udział zaproszone osoby spoza Rady (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Ad 1.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Pękalski o godz. 15⁰⁴ otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji uczestniczy 10 radnych, co wobec składu Rady Gminy wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Następnie Przewodniczący obradom przedstawił proponowany porządek obrad.

Porządek obrad w wyniku przeprowadzonego głosowania przyjęty został jednogłośnie wynikiem: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania podziału Powiatu Przemyskiego na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich numerów, granic i liczby radnych wybieranych w poszczególnych okręgach.
3. Zakończenie obrad.

Ad 2.

Zastępca Wójta Ewa Bembenek w związku z nieobecnością Wójta uzasadniła powód zwołania sesji Rady Gminy w trybie nadzwyczajnym.

Następnie przystąpiono do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zaopiniowania podziału Powiatu Przemyskiego na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich numerów, granic i liczby radnych wybieranych w poszczególnych okręgach.

Zastępca Wójta Ewa Bembenek przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie wraz z uzasadnieniem.

W dyskusji głos zabierał Przewodniczący Rady Gminy Piotr Pękalski, który stwierdził, że proponowany podział jest niekorzystny dla mieszkańców gminy Krzywca.

Obecnie funkcjonuje rozwiązanie, w którym w okręgu wyborczym nr 1 obejmującym teren gminy Dubiecko wybieranych jest 3 radnych natomiast w okręgu wyborczym nr 2 obejmującym gminy Bircza i Krzywca kolejnych 3 radnych.

Według przedłożonego projektu utworzony ma być okręg wyborczy nr 1, w skład którego będą wchodzić gmina Dubiecko, Bircza i Krzywca, a liczba wybieranych w nim radnych ma wynosić 5 osób.

Oznacza to, że liczba radnych reprezentujących w Radzie Powiatu Przemyskiego mieszkańców tych trzech gmin ulegnie zmniejszeniu, co bezpośrednio spowoduje, iż mieszkańcy tej części powiatu będą mieli mniejszy wpływ na podejmowane przez Radę Powiatu Przemyskiego decyzje.

Ponadto niekorzystny rozkład mandatów pomiędzy poszczególnymi gminami wchodzącymi w skład okręgu, może doprowadzić do sytuacji, w której jedna z gmin może nie mieć żadnego przedstawiciela w Radzie Powiatu Przemyskiego.

Dla Starostwa Powiatowego – jak powiedział Przewodniczący Rady Gminy – nie jest wiążące, czy ta opinia jest pozytywna, czy negatywna. W związku z tym zaproponował, aby projekt proponowanej uchwały Rady Powiatu Przemyskiego zaopiniować negatywnie. Zdaniem Przewodniczącego – Starostwo Powiatowe w Przemyślu mogło wcześniej przeprowadzić dodatkowe konsultacje z gminami, aby wypracować najlepsze rozwiązanie w sprawie podziału powiatu przemyskiego na okręgi wyborcze.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy, przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

W proponowanym projekcie uchwały postanowiono zmienić wyrazy „pozytywnie” na wyrazy „negatywnie”.

W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” (Uchwała Nr 285/XLVIII/2014 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).

Ad 3.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i gościom za przybycie oraz zamknął o godz. 15¹¹ XLVIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Krzywca VI kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował

(-) Mieczysław Klimko

Przewodniczący Rady

(-) dr Piotr Pękalski